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Vážení spoluobčané,

vánoční svátky byly tentokrát poznamenány v naší 
zemi nebývalou tragédií, kdy zcela neznámý 
útočník ukončil životy nic netušících lidí. Způsobil 
tak především děsivá muka a nemožnost prožívat 
krásu a radost vánočních dní rodinám těchto 
tragicky zesnulých. O tom ostatně zcela výmluvně 
vypovídá neskutečné množství svíček zapálených 
v blízkosti místa tragédie lidmi blízkými a přáteli 
obětí, kteří zde vyplakali potoky slz. Je možné, 
že útočník sám byl velmi nešťastný člověk, kvůli své 
vlastní bolesti nebyl schopen vnímat krásu života 
a byl ochoten se oddat pro nás tak nepochopitelné-
mu zlu. Snad z těchto nešťastných událostí vyvodí-
me ponaučení, abychom si více všímali lidí kolem 
nás a nenechávali je na pospas neštěstí a černým 
myšlenkám. Je to nepochybně těžký úkol, ale 
mohlo by to být jedno z našich novoročních 
předsevzetí. Začít bychom mohli tím, že budeme 
brát život i vše, co nám dny nového roku přinesou, 
s optimismem, vírou ve vše dobré a přátelským 
přístupem ke svému okolí. Že budeme ke svému 
okolí vnímavější a laskavější.

I v tomto novém roce si uvědomujme každý den 
drobné krásné maličkosti, které náš život provází – 
naše děti, vnoučata a pravnoučata, milí přátelé 
a kamarádi, úsměv člověka, kterého potkáme 
na ulici. Prosím, nezapomínejme se na sebe opět 
i v tomto roce usmívat. Nebo se to alespoň snažme 
učit, protože to je jedna z věcí, co nás nic nestojí, 
ale činí náš život šťastnější. 

Velmi mnoho citátů o síle úsměvu a smíchu bylo 
vysloveno. Jeden z nich říká:

„Úsměv je odpočinkem unavenému, nadějí malo-
myslnému, slunečním světlem smutnému a nej-
lepším prostředkem proti trápení.“

Vážení spoluobčané, 

přeji Vám z celého srdce, aby letošní rok byl úspěš-
ný, klidný, požehnaný a plný úsměvů, jež vyléčí 
každé Vaše trápení a prozáří Váš život radostnou 
nadějí

Vaše starostka Marie Kozáková



Libor Velíšek je původem z Modřic, zde 
navštěvoval místní mateřskou a posléze 
základní školu. Po maturitě, tehdy ještě 
ve s.p. Zbrojovka Brno, narukoval na základ-
ní vojenskou službu do Fotbalového vojen-
ského klubu VTJ Jičín. Po návratu se oženil 
a narodil se mu první syn. V roce 2001 
po dostavbě RD se s rodinou přestěhoval 
do Újezda u Brna. Dlouhá léta pracoval jako 
vedoucí skladu v a. s. Beton Brož, Otnice. 
Je ženatý a s manželkou vychovává tři děti.

Jaký je Váš vztah ke sportu? Věnujete se 
některé pohybové aktivitě pravidelně?
Sport mě doprovází od malička, kdy mě můj otec 
dovedl jako osmiletého kluka na fotbalový stadion 
TJ Zbrojovka Brno. Prošel jsem zde všechny věkové 
kategorie a v sezoně 1987–88 se nám podařilo 
vyhrát ligový titul ČR v kategorii starší dorost. Měl 
jsem to štěstí si zahrát po dobu tří let i v zahraničí, 
konkrétně v Rakousku, kde jsem nasbíral mnoho 
cenných sportovních a životních zkušeností. 
Na toto období rád vzpomínám. Děkuji místnímu 
fotbalovému klubu za možnost si vyzkoušet 
i roli trenérskou a hlavně se lépe zapojit do újezd-
ského života. Pokud čas dovolí, snažím se sportu 
věnovat i nadále, mám rád florbal, horské kolo, 
plavání atd.

Stal jste se správcem multifunkční haly 
v našem městě. Co Vás na této pozici nejvíce 
lákalo?
Spojit celoživotního koníčka se zaměstnáním je 
podle mého názoru jedna z nejlepších věcí, co Vás 
může v životě potkat. 

Zkuste nám Vaši profesi konkrétně přiblížit? 
Čemu všemu se věnujete?
Správce multifunkční haly je různorodá, časově 
náročná práce, kde se potkávám a jednám s mnoha 
různými typy lidí. Začátky byly hodně náročné, 
převzetí stavby, kolaudace, tvoření rezervačního 
systému, dovybavení haly, uzavírání dlouhodo-
bých rezervací atd. Práce začala samozřejmě dřív, 

než se otevřela hala pro veřejnost v rámci slavnost-
ního otevření. To podle mého názoru a velkého 
počtu lidí, kteří se zúčastnili, dopadlo na výbornou. 
Mým úkolem bylo halu tzv. nastartovat, co se týče 
personálního obsazení, vytíženosti haly a celkové-
ho zprovoznění ve všech směrech. Ve spolupráci 
s městem, kde pro nás některé věci byly zcela nové, 
se začalo na těchto úkolech pracovat. Nyní je mou 
hlavní pracovní náplní obsazování a ověřování 
vytíženosti haly, přehled a kontrola úhrady nájem-
ného, pravidelný úklid, revize veškerého zařízení, 
řízení zaměstnanců, reklamace, opravy atd. Práce 
v ta-kové hale samozřejmě nikdy nekončí. 

Jaké je v současné době využití haly? 
Které věkové kategorie ji navštěvují?
Dnes můžu konstatovat, že se podařilo halu obsadit 
od dětí nejútlejšího věku až po seniory v koktejlu 
mnoha různých sportů.
Po dohodě se hlavní tréninkové časy zaplnily 
hlavně domácími celky a týmy. 
Jedná se o házenou, volejbal, fotbal od přípravek 
přes žáky, dorost až po muže.
Zbylé časy obsadily přespolní sportovní celky, 
např. ze Sokolnic jezdí trénovat týmy házené a fut-
salu, z Brna jezdí fotbalisti, stejně tak z Lovčiček atd.
V dopoledních hodinách halu využívají pravi-
delně naši senioři (ČUS), kteří hrají badminton, 
a v neposlední řadě i základní škola na turnaje např. 
ve florbale. 
Po dohodě s MŠ k nám pravidelně dochází také naši 
nejmenší, z čehož máme velkou radost, obzvlášť 
když všichni víme, jak naše děti pravidelný pohyb 
potřebují.



I cvičební sál se zaplňuje hodinami boxu nebo 
nově moderní gymnastikou.
O víkendech, pokud nejsou domácí mistrovská 
utkání, se hala využívá na různé celodenní turnaje 
a školení trenérů a rozhodčích v různých sportech.

Předpokládám, že existuje nějaká vize 
do budoucna, jaké máte s halou plány? 
Nejbližším velkým úkolem je vybavit a zprovoznit 
posilovnu, aby i tato oblast byla k dispozici všem 
občanům v našem městě a okolí.
Dlouhodobou naší vizí je vybudovat venkovní 
sportoviště pro více sportů, aby zde vznikl takzva-
ný městský sportovní areál a lidé sem mohli pravi-
delně docházet jak v zimním, tak i v letním období. 

Jak se Vám spolupracuje 
s vedením našeho města?
Jak jsem již psal v úvodu, zprovoznění haly bylo 
pro všechny velkou neznámou. Musím poděkovat 
všem zaměstnancům města v čele s paní starostkou 
za rychlé a bezproblémové začlenění do kolektivu. 
Velký dík patří panu místostarostovi, Ing. Karlu 
Vévarovi, který mně hlavně v začátcích pomáhal 
v odborné problematice převzetí a zprovoznění 
multifunkční haly.

S čím jste v Újezdě u Brna nejvíce spokojen?
Řeknu to velice jednoduše. Na Újezdě se mi líbí, 
že takzvaně nespí. To znamená, že se snaží rozvíjet, 
budovat, opravovat v rámci možností, aby co 
nejvíce lidí ve městě bylo spokojeno. Věřím, 
že tento trend bude pokračovat. 

A co Váš volný čas? Co je pro Vás 
dokonalou relaxací pro tělo i ducha?
Pro mě je relaxací klid, pohoda s rodinou a přáteli 
a samozřejmě sport.

Na závěr Vás poprosím o vzkaz 
pro občany našeho města.
Nebuďte, prosím, lhostejní k dění v našem městě. 
Pevně věřím, že naše děti to časem ocení.

Rozhovor vedla Mgr. Markéta Jetelová



• 14.12.2023 proběhla kolaudace cyklostezky 
Újezd u Brna – Otnice, kterou realizovala společ-
nost STRABAG a.s., IČO: 60838744, sídlem 
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5. Stavba 
byla realizovaná z poskytnuté dotace Ministerstva 
pro místní rozvoj z programu IROP, reg.č. projek-
tu CZ.06.06.01/00/22_036/0000444 a celková 
cena díla činí 16.287.369,42 Kč včetně DPH. 
Slavnostní otevření a zahájení provozu 
cyklostezky bylo z klimatických důvodů posu-
nuto na jaro a je plánováno na 23.03.2024. 

• Do konce ledna probíhal výdej nádob na tříděný 
odpad, které byly pořízené z dotace v rámci 
společného projektu „Posílení separace odpadů 
v obcích Regionu Cezava“. Aktuálně bylo vy-
dáno celkem 1 394 nádob na tříděný odpad. 
Od 01.01.2024 probíhá odvoz vytříděného 
odpadu od domů občanů.

• Je dokončena projektová dokumentace 
s názvem „Újezd u Brna, ul. Za Tratí – I. etapa – 
dopravní a technická infrastruktura“ a probíhá 
projednávání s dotčenými úřady.

• Po delším přerušení pokračují projekční práce 
na cyklostezce Újezd u Brna – Žatčany. Před 
koncem roku 2023 se nám podařilo získat 
od Povodí Moravy, s. p. studii hydrotechnického 
posouzení návrhu cyklostezky společně 
s návrhem liniových protipovodňových opatře-
ní a přírodě blízkých protipovodňových opatře-
ní s obnovením přirozené hydromorfologie 
a retenční kapacit y toku a nivy Litavy. 
Předmětem posouzení byla optimalizace výško-
vého uspořádání trasy cyklostezky, aby 
po realizaci cyklostezky z důvodu její udržitel-
nosti nebyla znemožněna či oddálena případná 
příprava a realizace protipovodňových opatření 
Újezd u Brna. Po přepracování návrhu cyklo-
stezky snad již obdržíme souhlasné stanovisko 
z Povodí Moravy a bude možné projekt dokončit.

• Dokončuje se projektová dokumentace na rozší-
ření hřbitova. Zpracovatelem projektu je spol. 
KUBE s. r. o., se sídlem Horova 3121/68, 616 00 
Brno, IČO 65276931. Studii naleznete na webu 
města v sekci „Radnice informuje“. Dokončená 
projektová dokumentace pro územní a stavební 
řízení bude dodána začátkem února a následně 
bude zahájeno projednávání s dotčenými úřady. 
Nově bude součástí hřbitova také rozptylová 
loučka.

• Do konce února bude společností 3D FITNESS 
s. r. o., se sídlem Orlická kasárna 1491, 564 01 
Žamberk, IČO 28818067 vybavena posilovna 
v multifunkční hale. Celková částka fitness 
vybavení činí 902.317 Kč + DPH v platné sazbě.

• Na březen 2024 je naplánována oprava zálivu 
autobusové zastávky na ulici Nádražní. Se zhoto-
vitelem JIS-Sta s.r.o., se sídlem Bzenecká 
4242/18a, 628 00 Brno-Vinohrady, IČO 
02672537 byla podepsána smlouva a nyní se 
čeká pouze na příznivé počasí.

• V letošním roce bude provozovatelem čistírny 
odpadních vod, VODÁRENSKOU AKCIOVOU 
SPOLEČNOSTÍ, a. s., realizována intenzifikace 
této čistírny spočívající v: 

 – opravě a rozšíření mechanického stupně 
(výměna zkapacitnění hrubých česlí, čerpání 
zvýšených nátoků, úpravy dešťové zdrže 
a měření na přepadu - odtoku ČOV),

 – úpravy a doplnění biologického stupně 
(navýšení kapacity aeračního systému, 
změny tras vzduchu pro zajištění správného 
řízení obou aktivačních linek, změny a posí-
lení v odtahu plovoucích nečistot a dávkování 
chemikálií),

 – doplnění zahuštění kalu, včetně souvisejících 
stavebních a elektrotechnických úprav.

• Intenzifikací dojde k navýšení z aktuálně 
připojených 3 400 EO (počet napojených 
obyvatel)  na max.  kapacitu 4 500 EO. 
Technologie čištění pro intenzifikaci je na-
vržena s ohledem na předpokládaný provozní 
horizont celé ČOV max. 8 let a z tohoto dů-
vodu se pracuje na projektu napojení města na 
centrální ČOV v Modřicích (více informací na 
webu města v sekci „Radnice informuje“). 
Předpokládané náklady na intenzifikaci jsou 
20.023.446,00 Kč + DPH v platné sazbě.

• Probíhá příprava projektu na pořízení komplex-
ního informačního systému pro občany. Systém 
bude zahrnovat nové webové stránky propojené 
s digitální úřední deskou a systémem spisové 
služby MUNIS, dále propojení na mobilní 
aplikaci, kabelovou televizi a Facebook.

Karel Vévar
místostarosta















Petra Zezulová, matrikářka



Městská policie v Újezdě u Brna upozorňuje 
občany na zvýšený výskyt případů vloupání 
do různých objektů a krádeží věcí. Zejména 
v zimním období je nutné být obezřetný. 
K tomuto uvádíme několik rad:

• Všímejte si svého okolí, podezřelého výskytu 
neznámých osob a vozidel – případně si pozna-
menejte registrační značku vozidla, vyfoťte, 
nebo rovnou nahlaste Policii ČR na linku 158 
nebo Městské policii v Újezdě u Brna - tel. 602 
500 584 (vynechte sociální sítě a zjišťování, 
jestli někdo neporadí – policie informaci 
zpracuje a vyhodnotí nejlépe, čím dříve 
a přesnější informaci má, tím lépe).

• Neupozorňujte na svou nepřítomnost v rodin-
ných domech např. informacemi na sociálních 
sítích, nechlubte se cennými předměty, ne-
hovořte o nich, nezveřejňujte jejich foto apod.

• Mějte zapnuta venkovní světelná pohybová 
čidla. 

• Při krátkodobém opuštění objektu může 
pomoci rozsvícení vnitřních světel (automati-
ka, časovač, apod.).

• Mějte pod dohledem svoje osobní věci (tašky, 
peněženky s finanční hotovostí, osobní dokla-

dy, platební karty aj.). Dochází ke krádežím 
kabelek, batohů, peněženek, zejména v obcho-
dech, dále také odložených věcí (např. 
v čekárnách ordinací, na vlakových zastávkách 
apod.).

Při zjištění vloupání do objektu či krádeži majetku 
ihned zavolejte Policii ČR nebo městskou policii. 
Do objektu sami nevstupujte, nic nezjišťujte, jde 
zejména o Vaši bezpečnost a zároveň o zachování 
maxima stop pro kriminalisty.

Na příjezd policistů vyčkejte v blízkosti Vaší 
nemovitosti. Před příjezdem hlídky, pokud už jste 
do objektu vstoupili, nemanipulujte s předměty 
a nic neuklízejte. Též nepřemisťujte předměty, 
které nejsou Vaše a je pravděpodobné, že je 
na místě zanechal pachatel.

V případě výskytu podezřelých osob se, prosím, 
s důvěrou obraťte na Městskou policii v Újezdě 
u Brna, a to na nonstop tel. číslo 602 500 584 nebo 
na bezplatnou linku PČR 158.

Děkujeme. 

Petr Macák
velitel městské policie



Dne 16. listopadu 2023 se uskutečnil na naší škole 
projektový den věnovaný období antiky. Žáci 1. i 2. 
stupně absolvovali tematické sportovní aktivity 
připravené studenty klasické archeologie z Masa-
rykovy Univerzity. 
V druhé části dopoledne se žáci 1. stupně věnovali 
činnostem, které byly inspirovány poslechem 
vybraných řeckých bájí. Na 2. stupni proběhla 
výuka tematických hodin, jednotliví učitelé je 
připravili s ohledem na své oborové zaměření.
Žáci napříč 2. stupněm se do těchto hodin hlásili 
individuálně elektronickou formou, snažili jsme 
se tak podpořit rozvoj jejich digitálních kompe-
tencí a vzájemnou komunikaci. Projektový den byl 
zpestřen výstavkou kopií dobových předmětů 
a přednáškou o podobě sportovních aktivit v době 
starověkého Řecka a Říma. Učitelé přizpůsobili 
charakteru dne i své oblečení, to bylo vždy doplně-
no atributem – znakem daného božstva podle 
řecké mytologie. Žáci měli za úkol podle poskytnu-
tých indicií určit, kterou postavu řecké mytologie 
konkrétní učitel představuje.
Naší ambicí bylo, aby projektový den smysluplně 
zpestřil standardní výuku. Snad dětem kromě 
zajímavých informací přinesl i poznání, že období 
antiky je jedním z podstatných základů současné 
podoby naší kultury a vzdělanosti.

R. Kozoň a M. Zobková Koróniová

Dílničky
Již tradičně v prosinci na naší škole organizují 
deváťáci pro žáky druhého stupně rukodělné 
dílničky. V každé z nich si žáci mohou vyrobit svůj 
vlastní výrobek.
Nabídka dílniček byla široká, žáci si mohli vybírat 
například z tvorby různých druhů svícnů, ozdob 
ve tvaru andělíčků, dělání sladkého vánočního 
nápoje z ledových kaštanů a podobně. V nabídce 
byla také výroba závěsných stromů ze dříví, svítící 
hvězdy z provázků, stromečků ze špejlí a provázku 
a mnoho dalšího. Dále si mohli jít zahrát florbal 
do nové místní haly. 
Celý vánoční program trval čtyři vyučovací 
hodiny, v nichž si mohli žáci vybrat například 

i z kombinace více aktivit jako třeba dělání svícnů 
první dvě hodiny a další dvě hodiny mohli vyrábět 
svítící hvězdy z provázků.
Všichni měli možnost vytvořit si dekorativní 
předměty s vánoční tematikou pro sebe a svoji 
rodinu, taktéž však tvořili výrobky na jarmark 
žákovských prací, kde je následně prodávali.

Vánoční výstava a jarmark žákovských prací
Vánoční výstava a jarmark se konaly dne 12. 12. 
2023 v čase od 14:00 do 18:00 hodin.
Výrobky, jež žáci vyráběli během dílniček, byly 
vystaveny ve školní jídelně, kde se také prodávaly 
výrobky, které dali do prodeje.
Součástí jarmarku bylo vystoupení pěveckého 



Jedním z kroužků fungujících 
při ZŠ v Újezdě je „Sportík“.
Tento kroužek je určen pro děti 
od přípravného ročníku po dru-
hou třídu. Aby nebyl nikdo omezo-
ván v pohybu, fungujeme letos ve 
dvou skupinách. Scházíme se vždy 
ve středu po vyučování.
Cvičení se snažíme připravovat 
různorodé, aby si děti vyzkoušely 
nářadí a náčiní, které při školních 
hodinách běžně nepoužíváme. 
Díky předvánoční sněhové nadíl-
ce si děti kromě klasických zim-
n í c h  r a d ov á n e k  p r o c v i č i l y 
i hod na cíl a do dálky, zimní běh 
apod.
Nechceme po dětech výkony, ale 
chceme, aby se nikdo pohybu 
nebál a každý z něj měl radost.

Za sportovní kroužek
Dana Fialová a Irena Jandlová 

sboru pod vedením paní učitelek Markéty 
Muselíkové a Marie Životské. Dále se i ti nejmenší 
mohli zabavit v dílničce, kde si vyrobili různé 
výrobky, jež si následně odnesli domů. Součástí 
jarmarku byla kavárna, zde rodiče obsloužili žáci 
devátých tříd. Nabízeli kávu, čaj, domácí punč 
a něco na zub od našich šikovných deváťáků.

Celková částka vybraná na jarmarku byla 22.215 Kč. 
Tato částka byla použita na dobročinné účely, 
konkrétně na pomoc rodině nemocné Valinky.
Za žáky devátých tříd mohu říci, že se nám jarmark 
i dílničky vydařily a všichni jsme si to užili. Všem 
děkujeme za účast a uvidíme se na příštím vánoč-
ním jarmarku.

Adéla Rapáčová (IX.A)



I my v mateřské škole jsme se ani nenadáli a je tu 
nový rok 2024. Nové výzvy, nové plány a nová 
očekávání... 
Nejlepší je se do toho pustit zvesela. A to je možné, 
když závěr loňského roku považujeme za zdařilý. 
Například již během podzimu jsme začali s dětmi 
pravidelně využívat multifunkční halu k nej-
různějším pohybovým aktivitám a hrám, ke kte-
rým bychom srovnatelné podmínky v budově naší 
MŠ hledali jen těžko. 
V rámci „Zvídálku“ – řady akcí pro předškoláky, se 
děti vydaly na výlet do předvánočního Brna, 
navštívily Domov pro děti s postižením Lila 
v Otnicích, zažily obohacující dopoledne s pejsky 
vedené canisterapeutickým výcvikem atd. Doba 
adventu přinesla krásnou sněhovou nadílku a s ní 
spoustu radosti a tvoření výrobků na jarmark, 
který probíhal souběžně s vánočními setkáními 
s rodiči. Zpívalo se a svědomitě se trénovalo krátké 
pásmo koled, písní a básniček, aby děti mohly 

zazářit na pódiu při slavnostním rozsvěcení 
stromu před radnicí Újezda. 
V naší školičce se pořád něco děje, nejen akce plné 
hudby, ale i nutné opravy a technické záležitosti. 
Na začátku ledna proběhla výměna termo-
regulačních hlavic u radiátorů, za což jsme všichni 
rádi, nejen z důvodu funkčnosti regulace tepla 
ve všech třídách, ale hlavně výrazné ekonomické 
úspory za energie. 
A co nás v nejbližší době čeká? Karneval, který 
neodmyslitelně patří k hlavním akcím MŠ v před-
jaří, se bude letos konat v komornější podobě. 
Abychom si ale užili společné veselí, co se k to-
muto období váže, rozhodli jsme se, že 13. února 
dopoledne projdeme obcí s masopustním 
průvodem v tradičním stylu. Moc se těšíme, co 
nám nový nápad, ale i celý nový rok přinese…!

Za kolektiv MŠ
paní učitelka Eliška Rösnerová



Jsme rádi, že adventní hra si získala své příznivce 
a že se během prosince již podruhé v ulicích města 
postupně rozsvěcoval adventní kalendář. Prvního 
prosince se na jednom z domů rozsvítila jednička, 
druhého přibyla dvojka a takto to pokračovalo 
až do Štědrého dne. Čísla byla dobře viditelná 
a téměř u každého na děti čekal i nějaký úkol. 
Po splnění úkolu si děti mohly odnést drobnou 
odměnu a hlavně jednu z postaviček z betléma, 
kterou si každé dítě doma vystřihlo a vybarvilo. 

Loňský adventní čas byl opět velmi bohatý na kulturní akce, které Vám v tomto článku chceme přiblížit 
a připomenout.

Do Štědrého dne tak mohl každý nasbírat 
24 různých postav a poskládat z nich svůj vlastní 
a originální betlém.

Velmi děkujeme všem, kteří nám pomohli 
a postupně rozsvěcovali čísla ve svých domech 
a připravovali pro děti krásné úkoly. Stejně tak 
děkujeme všem, kdo se do adventní hry zapojili 
a každý den vyrazili na procházku najít příslušné 
světýlko.

Mikuláš v mateřské škole



Počátek adventu je v našem městě tradičně spojen 
s rozsvícením vánočního stromu v parku JUDr. 
Jana Haluzy a také s vánočními trhy, které se také 
staly již tradicí. Letos jsme se takto sešli v sobotu 
2. prosince.

Na návštěvníky trhů čekalo 14 prodejních stánků 
s různým sortimentem, mezi nimi i několik míst-
ních – Vinaři Újezd, pan Pěček s nabídkou medu či 
paní Kulhánková a paní Svěráková s vánočními 
dekoracemi. Občerstvení nabízela restaurace 
U Seňora z Telnice a také místní Sbor dobro-
volných hasičů, jehož členové připravili pro náv-
štěvníky mimo jiné bramboráky, minitrdelníky 
a svařené víno.

Doprovodný kulturní program, který předcházel 
rozsvícení stromu, uvedl náš ostřílený moderátor 
Tomáš Kaválek, ten nás celým sobotním odpoled-
nem a podvečerem provázel. Prvním z vystupují-
cích byla paní Vendula Herzánová s kytarovým 
doprovodem, mnozí z Vás ji znají jako zpěvačku 
kapely Wendy´s. Od 15 hodin se tak parkem 
rozezněly známé i méně známé písničky, jež 
navodily tu pravou předvánoční atmosféru. 
Dalšími vystupujícími byly tradičně děti 
z mateřské a základní školy, návštěvníky potěšily 
koledami a vánočními písničkami. Po jejich 
vystoupení následoval vrchol celé akce, kdy se 
po společném odpočítávání a za doprovodu 
zvonění zvonečků, které si podle pokynů pořada-
telů mnozí návštěvníci přinesli, rozsvítil náš 
krásně nazdobený vánoční strom. Na závěr ještě 
došlo na druhou část hudební produkce Venduly 
Herzánové, čímž byl program na pódiu završen. 
Většina návštěvníků ale ještě využila příležitost 
k nákupům vánočního zboží a pochutin u stánků 
nebo k setkání s přáteli u kelímku něčeho teplého.

Je třeba ještě dodat, že počasí nám letos připravilo 
opravdu vánoční atmosféru, již od rána sněžilo, 
což už jsme dlouho na vánočních trzích nezažili, 
chvílemi foukal i dost čerstvý vítr. Co bylo pro 
návštěvníky krásnou zimní kulisou, to připravilo 
pořadatelům a trhovcům horké chvilky. Museli 
jsme narychlo postavit stany, aby se návštěvníci 
měli kde před sněhovou nadílkou schovat a v klidu 
si vychutnat zakoupené jídlo či nápoje. Chtěla 
bych tady poděkovat Pavlu Blažkovi a Martinu 
Životskému, ti operativně zorganizovali zapůjčení 
stanů z oratoře a členům pracovní čety, kteří je 
obratem postavili. Trhovci zase měli problém se 
zajištěním stánků, protože ty nebyly připraveny 

na nepřízeň počasí a díky větru se sníh sypal 
i na vystavené zboží. Nakonec se ale vše zvládlo 
a podle ohlasů návštěvníků snad ke všeobecné 
spokojenosti.



V neděli 3.prosince u nás proběhla také již tradiční 
mikulášská besídka pro místní děti jakéhokoliv 
věku.

Akce začala v 16 hodin, kdy nám dětský soubor 
SHM odehrál krásnou mikulášskou pohádku, v níž 
se diváci seznámili s několika příběhy ze života 
svatého Mikuláše. Velkým i malým posluchačům 
se pohádka velmi líbila a já bych ještě jednou ráda 
poděkovala všem hercům za skvěle sehrané 
představení.

10.12. – Vánoční koncert CM Šternovjan

Cimbálová muzika Šternovjan byla založena v roce 
2015 a dnes patří už neodmyslitelně k újezdské 
folklorní scéně, stala se i pevnou součástí kulturní-
ho dění v našem městě - hrává na Babských 
i Petropavelských hodech, vinařům na svatého 
Martina, chodívá po štěpánské koledě, následně 
hraje i na živém betlémě u kaple sv. Antonína 
Paduánského a v neposlední řadě spolupořádá 
Ostatkovou zábavu s pochováváním basy.

Letos nám tedy CM Šternovjan zahrál na prvním 
z adventních koncertů, na němž zazněl výběr 
vánočních písní a koled. Jako speciální host tu 
vystoupil Folklorní soubor Salajka z Dambořic se 
svým pásmem Na Štěpána není pána. Krásný 
adventní program odměnila zcela zaplněná 
obřadní síň dlouhotrvajícím potleskem.

Před 17. hodinou jsme společně přivolali Mikuláše 
s jeho početnou partou. Mikuláš, andílek i čerti 
byli velmi spokojení, protože takovou hromadu 
básniček a písniček, kterými je děti zasypaly, už 
dlouho neslyšeli. A protože v Újezdě máme nada-
né a šikovné děti, tak žádné neodešlo s prázdnou.

Děkujeme všem za účast a do příštího roku slibuje-
me, že k nám do Újezda už budeme zvát jen hodné 
čerty.



Ještě bych chtěla vyzdvihnout fakt, že CM Šterno-
vjan zahrál bez nároku na honorář a navíc se jeho 
členové rozhodli věnovat veškeré finanční 
prostředky, které se jim podařilo na koncertu 
vybrat prostřednictvím dobrovolných příspěvků 
(bylo to úžasných 21 tisíc korun) na účet sbírky 
pro malou Valinku, dceru místní rodačky, která 
bojuje s těžkou nemocí. Doufáme spolu s CM 
Šternovjan, že jí a jejím rodičům vybrané prostřed-
ky alespoň trošku pomohou zvládnout nelehkou 
životní situaci.

17.12. – Újezdské vánoční zpívání
I druhý adventní koncert byl v režii místních 
folklorních souborů, protože bez Újezdského 
vánočního zpívání si už zkrátka advent neumíme 
představit. Předvánočním nedělním odpolednem 
nás provázela již tradičně paní Markéta Jetelová 
a občerstvení pro návštěvníky zajišťovala Restau-
race U Seňora z Telnice. Před zaplněným sálem 
vystoupily naše dětské soubory společně s těmi 
dospělými.

DFS Šternovjánek si tentokrát připravil společné 
pásmo s Újezdskou Rozmarýnou, v němž jsme 
spolu s vystupujícími postupně prošli různými 
obyčeji a zvyky, které jsou s adventním obdobím 
spojeny. Musím smeknout před vedoucími soubo-
ru, protože ukočírovat tolik malých „umělců“ mi 
připadá jako nadlidský úkol. Celé vystoupení ale 
zvládli na jedničku a dočkali se obrovského 
aplausu.

Dalším vystupujícím byli členové CM Jamírek 
a také dětské kapely Check it a vystoupili ve spo-
lečném vánočním programu. Zahráli pásmo koled 
a dalších písniček s vánoční tematikou. Také jejich 
vystoupení se velmi vydařilo a diváci je odměnili 
zaslouženým potleskem.

Na závěr si všichni vystupující společně se všemi 
přítomnými diváky zazpívali koledu „Jak jsi krásné 
neviňátko“ a pak už se vánočně naladění rozešli 
do svých domovů.

Přejeme všem krásný vstup do nového roku 
a budeme se na Vás těšit na některé z dalších 
připravovaných akcích.

Za kulturně-školskou komisi
Lucie Švandová a Leona Tálská



I v letošním roce si našel Svatý Mikuláš cestu za na-
šimi spoluobčany v Penzionu i DPS. Sociálně-
zdravotní komise připravila pro všechny malé 
balíčky a díky ochotným dětem jsme je opět mohli 
seniorům rozdávat. To vše společně s úsměvem 
a také radostí, což jsou záležitosti, které nic nestojí. 
Svatý Mikuláš v našich tradicích chodí v trojici 
s andělem a čertem. Naše družina s sebou jednoho 
čerta vzala, ale o to víc jsme měli početnou anděl-
skou skupinu, a to hned se třemi anděly. Všichni 
senioři, které jsme navštívili, byli touto návštěvou 
mile potěšeni. Chtěla bych poděkovat celé 
„nebeské družině“ za jejich ochotu a čas věnovaný 
našim seniorům.

Za sociálně-zdravotní komisi 
Mgr. Božena Flajšingerová  

Na Štědrý den se tentokrát vydali v 16 hodin zahrát 
kluci na ulici 9. května a Rozprýmovu. Malí pastýři 
se od loňska rozrostli na šestičlennou skupinu. 
Pomaličku prošli obě ulice a všichni, kdo si v tento 
sváteční den udělali chvilku na sousedské setkání, 
si tak za jejich doprovodu mohli zazpívat a zakole-
dovat. K příjemné sváteční atmosféře přispěly 
také malé občerstvovací zastávky, které sousedé 
připravili pro všechny přítomné. Malí hudebníci 
zahráli ve složení Lukáš a Adam Životští, Honza 
a Tomáš Flajšingerovi s Matějem Nachtnéblem 
a Vojtou Kyselkou.  

Božena Flajšingerová

Již třetím rokem jsme se při příležitosti prodeje 
vánočních kaprů dva dny před Štědrým dnem 
snažili u nás na zahradě vytvořit nejen dětem 
předvánoční atmosféru. Děti se mohly zabavit 
na krátké stezce s drobnými úkoly na Rychma-
nově, tentokrát s názvem Za Julčou k vánočnímu 
stromečku, kdy je na konci cesty čekal vánoční 
stromeček s drobným dárečkem a naše skutečná 
jalovička Julča. Kromě Julči si mohly pohladit 
z bezprostřední blízkosti i ovečky, kozy, prase 



a velký zájem byl i o pochování malých králíčků. 
Pro některé menší děti to byl první přímý kontakt 
s takovými zvířaty, jak nám následně psala jedna 
maminka. Radostně se vyřádily i ve slámě a seně, 
což přidělalo práci maminkám doma po návratu 
při svlékání, ale ta radost za to jistě stála. Poprvé 
jsme připravili vánoční dílničku, kde si děti mohly 
vyrobit ještě na poslední chvíli vánoční ozdobu, 
a že je měly opravdu velmi povedené. Druhý den, 
kdy již nefučel tolik vítr, zaujalo příchozí mimo 
naše zvířátka i pouštění lodiček se svíčkami. 
K občerstvení jsme již tradičně nabízeli svařák, 
dětský punč a na ohni dělané bramborové placky, 
které řadě z nás připomínají dětství u babiček. 
Velmi nás těší, že se mnozí lidé i vraceli a potkávali 
se ve skupinkách kamarádů, aby jen nasáli vánoční 
atmosféru a popovídali si. Velké poděkování 
samozřejmě patří všem, co nám pomáhají, protože 
bez nich bychom takovou akci uspořádat nemohli. 
A že nás letos opravdu bylo. Děkujeme za pomoc 
Ondrovi, Šimonovi, Tomášovi, Alence, Magdě, 
Simče, Milušce a Nikče a všem návštěvníkům 
za účast a podporu, protože ta nás motivuje 
k tomu, že už nyní přemýšlíme, co na další Vánoce 
opět připravíme.

Moc rádi bychom v průběhu roku udělali obdob-
ných akcí více, plánů máme hodně, uvidíme, kolik 
nám toho dovolí čas, protože letos nás toho čeká 
spoustu nového. Po narození a odstavení mláďat 
začneme již konečně nabízet mléčné produkty 
z naší schválené mini mlékárny, na okraji háječku 

(za Rychmanovem) bychom rádi zprovoznili 
přírodní mini samoobslužný bar s posezením. 
Také nás čeká přesun části zvířat a snad ještě 
zvládneme i naučnou stezku.

Jana a Zbyněk Pízovi
Farma u Staré hory



Závěr roku a probíhající advent jsou pro naše děti 
vždycky náročnější jak na zkoušení, tak hlavně 
na vystupování. Ovšem atmosféra je vždy nezapo-
menutelná. Hrajeme si koledy, zpíváme a těšíme 
se na Vánoce. I letos jsme měli několik vystoupení 
s našimi soubory.

Kapela Check it
Již podruhé jsme přijali pozvání a zahráli 
na rozsvícení vánočního stromu v Hostěrádkách-
Rešově. V mrazivém počasí, ale ve vřelém přijetí 
kapela zahrála hlavně vánoční program. Muzikanti 
si vyzkoušeli, jaké je to hrát, když mrznou prsty. 
Vše zvládli na výbornou.

Cimbálová muzika Jamírek
Na druhou adventní neděli vystoupily děti na Vá-
nočním posezení pro seniory v Hostěrádkách- 
Rešově, a to již poosmé. Hrajeme zde velice rádi, 
protože tady máme svoje fanoušky, kteří nás vždy 
mile přivítají a děti jim rády hrají. Kromě lidových 
písniček to opět byly hlavně koledy. Újezdské 
vánoční zpívání na třetí adventní neděli se usku-
tečnilo v Újezdě v sále Na Rychtě. I my jsme zde 
vystoupili se svým vánočním programem.

Vánoční koncert
Tento koncert, který jsme uspořádali v sále 
Na Rychtě 22. prosince, byl završením našich 
aktivit v roce 2023. Představily se zde všechny 
naše soubory. Nejprve zahráli naši kytaristé, 
následovala dětská kapela Happy, CM Jamírek, 
kapela Check it a v druhé polovině koncertu to 

byly vánoční písně a koledy, kdy se zapojili všichni 
účinkující. Společně jsme si zahráli a zazpívali 
a bylo to velmi milé a srdečné.

Za Nadační fond JAMIRO Vilma Novotná



Na sklonku minulého roku před Vánocemi pro-
běhla v našem městě opět akce s názvem 
ADVENTNÍ HRA (aneb pomozte nám i letos 
rozsvítit Újezd). Jedná se o takovou sousedskou 
aktivitu, jež se šíří různě po sítích a inspiruje 
mnohá společenství, městečka a vesnice. Na akci 
spolupracovala kulturně-školská komise s mezi-
generačním centrem.

Všichni známe adventní kalendář, který připra-
vujeme svým dětem s různými aktivitami či 
dobrotami. Kalendář si můžeme i předem připra-
vený koupit. Nicméně jaké by to bylo, kdyby byl 
takový kalendář v prostoru, venku? Něco takového 
si nejde strčit jednoduše do kapsy nebo jen tak 
sníst, v takovém případě na Vás jistě čeká větší 
zážitek.

Probíhající újezdský advent byl zdálky poznat 
podle toho, že se postupně od 1.12.2023 rozsvěco-
valo (pokaždé v jiném domě) okno s daným 
číslem. Jestliže už bylo jednou číslo rozsvíceno, 
muselo svítit až do Štědrého dne. Poslední se pak 
rozsvítilo 24.12.2023.

Pokud jste příslušný dům navštívili, mohli jste se 
zúčastnit aktivity, kterou pro Vás jednotlivé rodiny 
kromě čísla v okně nachystaly. Pokaždé se dala 
najít i nějaká dobrůtka, sladká tečka na závěr 
a na odchodnou. Letos nově jste si mohli odnést 
i postavičky do svého vlastního betléma.

Celá akce jistě motivovala jak rodiny a ty, co se 
přihlásili k neotřelému rozsvícení svého okna 
a k nachystání zajímavých činností (např. vyliso-
vání moštu z hroznů, zdobení ozdobiček, házení 
na koš, výroba přání, improvizovaný fotokoutek 
atd…), tak také, doufejme, jistě návštěvníky, kteří 
chodili po jednotlivých stanovištích, plnili úkoly 
a sbírali postavičky. Předvánoční doba bývá 
zpravidla nevlídná, šedivá, studená, brzo je tma, 
a tak jít na procházku mnohdy není úplně jedno-
duché. Snad i díky naší adventní hře se místním 
dětem vycházelo od svítících obrazovek z domovů 
trochu motivovaněji.

Advent uplynul, Vánoce se kolem nás prohnaly 
rychlostí blesku a na facebooku mezigeneračního 
centra se začaly objevovat vyrobené betlémy 
z postav, co si děti u okének nasbíraly. Díla jsou 
jedno krásnější než druhé. Pokud máte doma 
betlém vytvořený ze sesbíraných postaviček, 
budeme moc rádi, když nám pošlete fotku. 
V mezigeneračním centru na Vás čeká také malá 
odměna.

Za mezigenerační centrum 
Petra Konvicová



Počasí na svátek svatého Štěpána 26. prosince 
k procházce ke kapli sv. Antonína Paduánského 
příliš nelákalo. Přesto se našli poutníci, kteří 
neváhali navštívit svatou rodinu nacházející 
v kapli každoročně své útočiště. Rolí Marie, Josefa 
a Ježíška se ujali Terezka a Ondřej Špačkovi a jejich 
maličký syn Jonáš. Nechyběla ani malá pastýřka, 
Jonáškova starší sestřička Anežka. Dobrou náladu 
všem přítomným umocňovala hra části cimbálové 
muziky Šternovjan, s nimiž si mnozí opět rádi 
zazpívali známé koledy. K milým setkáním s přáteli 
a vzácnému společenství přispěla také přítomnost 
našich duchovních otců. Kromě našeho současné-
ho pana faráře, P. Pavla Svobody, přijel i šlapanický 
pan děkan a náš bývalý pan farář, P. Petr Hošek. 
Krásné a milé chvíle mají svůj začátek, ale i konec. 
Nicméně se můžeme na svatoštěpánskou procház-
ku, svatou rodinu, cimbálovou muziku Šternovjan 
i milá setkání s přáteli těšit opět za rok.

Marie Kozáková



Tříkrálový koncert se letos konal v sobotu 6. ledna 
2024 tradičně v kostele svatých Petra a Pavla. 
Po delší době jsme zde opět přivítali barytonistu 
rakousko – italského původu Martina Hammerle 
Bortolottiho, který vystoupil společně s téměř 
čtyřicetičlenným jihlavským smíšeným pěveckým 
sborem MELODIE pod vedením sbormistra Pavla 
Saláka.

Celým podvečerem nás provázela paní Markéta 
Jetelová, přiblížila nám nejen jednotlivé skladby, 
ale i jejich autory. Postupně jsme si poslechli 
duchovní díla s vánoční tematikou od Antonia 
Vivaldiho, Johanna Sebastiana Bacha, Georga 
Fridricha Telemanna či Johna Ruttera. Sa-
mozřejmě nechyběly ani koledy, které k závěru 
vánočního období patří – například Na obloze 
hvězda svítí, Adeste fideles od Jana Nováka či Gesú 
Bambino italského skladatele Pietra Yona.

Na závěr koncertu jsme si mohli vyslechnout 
populární vánoční píseň The Little Drummer Boy, 
tu v roce 1941 napsala Američanka Katherine 
Kennicott Davisová. Od té doby se objevilo mnoho 
různých verzí od mnoha interpretů a my jsme si ji 
tedy tentokrát užili v překrásném podání Martina 
Hammerle Bortolottiho a jihlavského smíšeného 
pěveckého sboru MELODIE. A bylo to opravdu 
impozantní!

Jak zmínila Markéta Jetelová ve svém průvodním 
slovu, Tři králové jsou symbolem naděje, víry 

a lásky, tak Vám, milí spoluobčané, přejeme, aby 
Vás naděje, víra a láska neopouštěly po celý letošní 
rok! 

Za kulturně-školskou komisi
Leona Tálská



Přivítali jsme nový rok 2024 a k jeho počátku 
neodmyslitelně patří i reprezentační ples města. 
Letošní již 18. ročník se uskutečnil 20.01.2024 
v sále kulturního domu Na Rychtě. 

Za přípravný tým mohu říci, že jsme si dali za úkol, 
aby ples proběhl co nejlépe. Myslím, že se nám to 
podařilo splnit na výbornou. K sezení bylo nabíd-
nuto do prodeje 174 ks lístků, tyto byly vyprodány 
beze zbytku. Našli se i tací příznivci plesu, kteří 
dokupovali lístky na místě, a jelikož jsme s touto 
variantou počítali, usadili jsme i tyto návštěvníky. 
O krásné zahájení plesu se postarali žáci devátých 
tříd místní základní školy, a bylo to vskutku 
dechberoucí, velmi něžné a krásné předtančení, 
za něž jim patří velký dík. Pevně věříme, že se to 
stane neměnnou tradicí. Příjemným večerem 
provázela naše osvědčená moderátorka Mgr. 
Markéta Jetelová, která je již naší stálicí. O občer-
stvení se postarala skvělá cateringová firma 
u-catering Karel a Václav Filo, ti byli zárukou toho, 
že bylo co jíst a pít celý večer, s bonusem velmi 
příjemné obsluhy. Vystupující kapela KVATRO 
předvedla profesionální hudební zážitek a trou-
fám si říci, že si na své přišli milovníci klasické 

dechové hudby, ale i hudební fajnšmekři. Závěrem 
věřím, že se Vám společenská událost, jakou 
městský ples bezpochyby je, líbila a navštívíte jej 
i v jeho dalším, již 19. ročníku, který proběhne 
18.01.2025.

Veronika Stehlíková



Za uplynulé dva měsíce bychom rádi připomněli 
dvě akce.

První byla v prosinci, a to účast na akci pořádané 
městem Újezd u Brna, rozsvěcení vánočního 
stromu. Stánek hasičů zajišťoval občerstvení, 
na místě byly ke konzumaci bramboráky, jablečný 
závin či minitrdélník ke kávě – vše poctivá domácí 
kuchyně. K zahřátí v tomto mrazivém dni, kdy až 
neuvěřitelně napadl sníh, který kouzelně dokreslil 
atmosféru tohoto adventního času, posloužil 
svařák pro dospělé a pro děti hruškový punč. 
Domů si mohli návštěvníci trhů zakoupit 
Hasičskou vánoční paštiku, dle pozdějších ohlasů 
byla výtečná, anebo černou polévku. Přes prvotní 
ostych zúčastněných byl právě náš stánek ten, 
který balil jako poslední dlouho po skončení akce, 
neboť bylo pořád co pít i jíst a s kým si popovídat.

Druhou akcí bylo uspořádání našeho tradičního, 
v pořadí již 19. plesu. Tímto jsme 12. ledna zahájili 
místní plesovou sezónu. K tanci nebo jen k posle-
chu nám hrála již podruhé skupina Panorama 
Band. Tombola byla bohatá, takže na výhru měl 
naději téměř každý, vždy je to ale otázka štěstí.

Co říci závěrem? Děkujeme za nezapomenutelné 
setkání plné hudby, tance, legrace u fotokoutku 
a celkově skvělou atmosféru. Vaše účast pro nás 
znamená hodně a jsme rádi za kladné ohlasy, 
kterých se nám od Vás dostává. Poděkování patří 
také všem našim skvělým sponzorům a městu 
Újezd u Brna za jejich dlouhodobou a neocenitel-
nou podporu. Těšíme se na další společné akce.

Za SDH 
Vlasta Pakesová



Začátkem roku 2022 jsme založili spolek ČILÝ 
ÚJEZDSKÝ SENIOR. Na jedné z prvních schůzek 
jsme se dohodli, že na počest činnosti našeho 
spolku zasadíme strom v místním parku.

Několik členů jelo do zahradnictví v Židlocho-
vicích, kde koupili sazenici stromu jinanu dvoula-
ločného známého jako ginkgo biloba. Je to dlouho-
věký strom, nejstarší roste v Číně a má okolo 4 700 
let. Dorůstá do výšky 30 až 40 metrů. Roste sice 
pomaleji, ale o to je krásnější. Nemá žádné škůdce 
ani závažné choroby.

Po jeho obstarání jsme šli do parku, kde jsme jej 
na místě, které bylo vyhrazené po dohodě 
s radnicí, společně s dětmi z MŠ zasadili. Někteří 
z našich členů jej chodili zalévat a strom pěkně 
rostl. Zazelenal se i v roce 2023 a dělal nám radost.

O to větší překvapení bylo, když na podzim náhle 
nebyl na místě vysazení, ale místo něj byl jiný 
strom.

Náš jinan byl přesazen ke zdi. O tom nás nikdo 
neinformoval a myslím si, že by to byla základní 
lidská slušnost. A tak se ptám, proč?!

Na závěr však musím poděkovat, že nebyl převe-
zen třeba na hřbitov, abychom my senioři věděli, 
kam vlastně patříme.

Eliška Šimáňová

Osobně jsem velmi vděčná za vznik a existenci 
spolku Čilý újezdský senior a snažím se tento 
spolek všemi možnými způsoby podporovat, 
stejně tak si vážím činnosti všech dalších místních 
spolků. Ostatně nezapomínám při každé vhodné 
příležitosti zmínit, že bez činnosti místních spolků 
by byla každá obec mrtvá. Je mi velmi líto, že došlo 
k přesazení stromku vysazeného členy ČUS bez 
předchozího projednání s vedením tohoto spolku. 
Zřejmě se tak stalo proto, že ve funkci vedoucího 
technických služeb města v té době končil pan 
František Kroutil a bylo urgentně a rychle nutné 
připravit výsadbu dvou stromů v rámci aktivity 
připravované ve spolupráci se základní školou, 
proto proběhlo přesazení stromku bez předchozí-
ho projednání s ČUS. Za to se z hloubi duše 
všem členům ČUS velmi omlouvám. Je to jistě 
také pro mne poučení do budoucna, že je třeba 
některé věci důkladněji promýšlet a nejednat 
unáhleně.

Nutno nicméně podotknout, že stromek, který byl 
k výsadbě členy ČUS zvolen a o kterém píše paní 
Šimáňová, je jiný druh stromu Ginkgo biloba. 
Je kultivarem botanického druhu Ginkgo biloba – 
přesný název „Mariken“. Tento velmi pomalu 
rostoucí kultivar byl vyšlechtěn teprve nedávno, 
v roce 1999. Je kulovitého tvaru a hodně zhuště-
ných větviček mu dodává kompaktní tvar. 
Vzhledem ke své zakrslosti, se pěstuje ve formě 
keřové či se roubuje na různě vysoké kmínky 
a tudíž je jeho využití jako skalkový jehličnan či 
krásná malá solitera do omezených prostor. 
Dorůstá do výšky maximálně 2,5 metru. Věřím, že 
nově zvolené umístění stromku neublíží a bude 
krásným doplněním výsadby v této části parku.
Současně věřím, že činnost spolku a spolupráce 
ČUS s městem nebude touto nešťastnou událostí 
poznamenána. Milí členové ČUS, s podporou 
města můžete i nadále počítat a na další spolupráci 
s Vámi se moc těším.  

Vaše starostka Marie Kozáková



Vážení spoluobčané, 
ráda bych Vás touto cestou seznámila s novým projektem MAS Slavkovské bojiště, 
který je zaměřen na pomoc seniorům a na němž naše město spolupracuje,
zároveň Vám níže předávám dopis od naší Létající vnučky. 
Věřím, že Vám tato služba může pomoci vyřešit některé problémy, s nimiž se možná potýkáte.
        Vaše starostka Marie Kozáková

Vážená paní, vážený pane,

místní akční skupina Slavkovské bojiště ve Vaší 
obci spustila nový projekt Létající vnučka, který 
se zaměřuje na pomoc seniorům, co žijí sami 
nebo se cítí osaměle. Projekt je financován 
z jiných zdrojů a jeho využití je proto pro Vás 
zcela bezplatné. 

Můžeme Vám pomoci s řešením denních nebo 
i neobvyklých situací, úředních záležitostí, 
s věcmi, se kterými si nevíte rady, doprovodit Vás 
k lékaři nebo si prostě jen tak popovídat o tom, co 
Vás trápí nebo těší. Prostě pomoci Vám s čímkoli, 
co je pro Vás důležité. 

Rádi bychom Vám pomohli navazovat nová 
přátelství v rámci Vašeho bydliště nebo blízkého 
okolí, propojovat Vás se spolky a lidmi v soused-
ství, jež Vám budou v budoucnu ochotni pomoci 
při řešení běžných denních záležitostí. 

V případě, že byste měli o tuto službu zájem nebo 
třeba jen znáte osamělého seniora, pro kterého by 
tento projekt byl vhodný, kontaktujte mne. 

S pozdravem 
Vaše létající vnučka 
Kateřina Zacpalová, tel. 605 373 684
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30. prosince 2023 proběhl v multifunkční hale 
ve spolupráci TJ Sokol a města Újezd u Brna 
1. ročník badmintonového turnaje. Nápad vznikl 
počátkem podzimu s nejasným výhledem. Bude 
mít o turnaj vůbec někdo zájem? 

Hlavní myšlenkou bylo využít volný čas v hale 
během vánočních svátků, kdy mají mistrovské 
soutěže pauzu a také zviditelnit další sport v naší 
multifunkční hale.

Výsledek nejen nás organizátory, ale věřím, 
že i účastníky, mile překvapil.

Turnaje se zúčastnilo 8 dvojic mužů, 5 dvojic 
smíšených a 2 dvojice ženské, které byly sloučeny 
se smíšenými dvojicemi, aby si více zahrály, ale 
i tak se ve své kategorii obě dostaly na stupně 
vítězů!

Hra systémem každý s každým přinesla všem 
zúčastněným stejnou porci sportovního adrenali-
nu a díky 3 kurtům bylo všech 49 zápasů skončeno 
před třetí hodinou odpolední.

Na konci měli zájemci možnost zahrát si s aktivní-
mi ligovými hráči Pavlem Halschem a Michalem 
Weinbrennerem. Mnozí toho využili a nutno říct, 
že se jednalo o perfektní zkušenost, kluci byli 
velmi příjemní a poradili, jak lépe držet raketu, jak 
se pohybovat atd.

Trošku jsme nepočítali s tím, že se informace 
o našem turnaji dostane i za brány našeho města 
a přihlásily se asi 3 mužské dvojice, které takovéto 
turnaje objíždějí a jsou na tom o třídu lépe než naši 
borci. Nutno ale říct, že do celkového kolektivu 

zapadli dobře, i když hráli s výrazně slabším 
a ještě k tomu třeba v součtu o 40 let starším 
soupeřem, tak tomu přizpůsobili svoji hru. Určitě 
nechceme případný druhý ročník omezovat 
pouze na místní, každopádně alespoň v mužské 
čtyřhře budou 2 věkové kategorie.

Tedy závěrem jen říct:
Sportu zdar a za rok na značkách!

Ing. Miloš Zapletal



V kategorii starších žáků (ročníky 2009 a 2010) se 
našim borcům podařil na konci loňského roku 
husarský kousek. Po úspěšném absolvování 
kvalifikačního turnaje ve Zruči nad Sázavou dne 
26.11.2023 jsme postoupili do CELOSTÁTNÍ 
ŽÁKOVSKÉ LIGY STARŠÍCH ŽÁKŮ! Ve Zruči jsme 
si postupně poradili s Havl. Brodem, Lokomotivou 
Louny, Jiskrou Třeboň a domácí Jiskrou Zruč a bez 
sebemenšího zaváhání jsme tento kvalifikační 
turnaj vyhráli.

A co že to vlastně je ta CELOSTÁTNÍ ŽÁKOVSKÁ 
LIGA STARŠÍCH ŽÁKŮ? Jde o turnajovou soutěž, 
kde se postupně od prosince do května systémem 
každý s každým potkáme celkem s 24 soupeři 
z celé České republiky. Vždy jde o top mančafty, 
takže změříme síly s těmi nejlepšími, což je pro 
herní rozvoj kluků nesmírně důležité. Celkový 
vítěz pak získává titul Mistr ČR st. žáků. A koho 
tedy například potkáme? Duklu Praha, Lovosice, 
Zlín, Frýdek-Místek, Nové Veselí, Karvinou a další. 
O kvalitě a náročnosti soutěže a soupeřů svědčí 
například i fakt, že letos se do této ligy nekvalifiko-
val například Handball SKKP Brno ani sousední 
Telnice. Jižní Morava má tedy letos v této soutěži 
pouze 2 zástupce – Újezd a Ivančice. Jelikož 

jde o paralelně hranou soutěž s klasickou 
JIHOMORAVSKOU LIGOU STARŠÍCH ŽÁKŮ, 
bude to pro naše kluky extra porce zápasů navíc 
(celkem 6 víkendových turnajů, 6 kol žákovské 
ligy). Proto jsme se domluvili s okolními oddíly 
a pro žákovskou ligu budeme posíleni ještě o pár 
borců z Telnice a Sokolnic.

První turnaj máme zdárně za sebou, 09.12.2023 
jsme v Liberci prohráli s domácími a s Náchodem, 
abychom poté porazili Úvaly a remizovali 
s Jičínem. Do turnaje jsme nastoupili s mnoha 
absencemi způsobenými zákeřnou virózou, která 
zkolila naše borce těsně přes turnajem a i během 
cesty na tento turnaj, a tak 3 body ze 4 zápasů lze 
považovat nakonec za velký úspěch.

Avšak ta velká bomba vybuchne v naší městské 
hale 20.04.2024, kdy v rámci soutěže přivítáme 
tyto slovutné spoupeře - Dukla Praha, Karviná, 
Nové Veselí, České Budějovice – nic lepšího 
a kvalitnějšího si snad ani nelze přát! Přijďte se 
na vlastní oči podívat na tu nejlepší házenou, která 
se v kategorii žáků v naší zemi hraje, a věřte, že 
Újezd se v této elitní společnosti určitě neztratí!

Pavel Víška



V předvánočním období odehrálo naše volejbalo-
vé družstvo starších žákyň v nové újezdské spor-
tovní hale 4. kolo krajského přeboru v kategorii 
U16 dívek ve volejbale. 

Po velmi vyrovnaných zápasech jsme dokázali 
díky lepšímu skóre obsadit 1. místo v naší skupině.

V neděli 07.01.2024 se naše družstvo dívek zúčast-
nilo turnaje Poháru 7. tříd, který se konal rovněž 
v naší nové sportovní hale. Po boji obsadily naše 
holky krásné 2. místo.

Pokud Vás volejbal zajímá, sledujte stránky města 
a přijďte nás podpořit do krásné újezdské sportov-
ní haly v bojích o další volejbalové body. Těšíme se 
na Vás.

Radek Tálský

Turnaj Poháru 7. tříd 
sestava (zleva): Lucka Vostálová, Elen Gänsdorferová, Ema Přerovská, Natka Bednářová, 
Ella Pehalová, Áďa Štulíková, Míša Huslíková, Jana Mácková, Kristýna Hladíková.

4. kolo krajského přeboru v kategorii U16
sestava (zleva): Katka Tálská, 

Lucka Vostálová, Silvie Vícenová, 
Kristýna Hrbková, Šárka Horáčková, 

Kája Horáčková, Elen Gänsdorferová.



V sobotu 13. ledna 2024 se starší přípravka zúčast-
nila miniturnaje, který se odehrál v nafukovací 
sportovní hale v Telnici. Nejedná se o žádný 
oficiální turnaj s vyhlášením vítězů, smyslem je 
zasportovat si, zahrát si a připravit se na jarní 
sezónu. Hrací doba jednoho zápasu je 12 minut, 
během kterého si 5 týmů z okolních vesnic pomě-
řují své síly a fotbalové dovednosti.

Úvodní zápas s Kobeřicemi skončil pro Újezd 
prohrou 2:0. Bezgólově remízou 0:0 skončil 
druhý zápas s Hodějicemi. Ve třetím zápase 
s Křenovicemi jsme vedli 1:0, bohužel těsně před 
koncem zápasu jsme byli potrestání za chybnou 
rozehrávku, konečným stavem byla remíza 1:1. 
V posledním zápase jsme čekali jasnou převahu 
Šaratic, ale kluci v sobě objevili bojovnost, nasaze-
ní a týmového ducha, i díky tomu jsme inkasovali 
pouze 1 gól, přestože jsme herně byli mnohdy 
lepším týmem, gól i přes 2 nastřelené tyčky jsme 
dát nedokázali. Za starší přípravku do brány 
nastoupil Dan, ten měl nejen premiéru v zápase, 
ale taky v bráně, kde podal obdivuhodný výkon. 
Nejen on, ale i ostatní kluci zaslouží pochvalu 
a těšíme se na další turnaj opět za měsíc.

Sestava: Dominik Švanda, Zdeněk Mazal, Dominik 
Abecassis, Matyáš Šrámek, Dan Spáčil, Štěpán 
Štipčák, Kuba Krchňavý, Lukáš Straka.

Za trenéry starší přípravky Petra Kolníková

V neděli 14.01.2024 odehrála naše mladší 
přípravka turnaj ve Velkých Pavlovicích. Zápasy 
ve skupině se nám moc nepovedly a opět jsme 
doplatili na pomalý rozjezd a malou aktivitu. 
Opakem pak byly zápasy o umístění, kde jsme 
bojovali, tlačili soupeře a nakonec vybojovali 
i jednu výhru. Věřím, že i přes celkové 7. místo si 
všichni z turnaje něco odnesli a nasbírali zase další 
cenné zkušenosti.

V zápase skupiny I o umístění jsme hráli se stejným 
týmem. Dva zápasy se stejným soupeřem, ale 
naprosto odlišný výkon. Doufám, že si  z toho naši 
malí fotbalisté vezmou ponaučení, že když 
bojujeme a hrajeme jako tým, jsme schopni podat 
skvělý výkon.

Za trenéry mladší přípravky Víťa Jáhn 

Zleva trenéři: Víťa Jáhn a Tomáš Krchňavý. 
Hráči zleva: Darek Jáhn, Adriana Abecassis, 
Vojtěch Svoboda, Martin Ondrouch, 
David Fljaško, Vojtěch Uhlár. 
Uprostřed: Daniel Šrámek. 
Dole zleva: Adam Moravec, Matěj Krchňavý.



Správně vyluštěný název emoce z tajenky zašlete do 10. března 2024 na email: mgc@ujezdubrna.cz
a my opět vylosujeme 3 výherce, kteří budou odměněni.

Emoce ... ...odpověď najdete v tajence
v sobě ukrývá pojmy jako je radost,
naděje či láska. Tato emoce v sobě má 
tři dimenze: potěšení, angažovanost 
a smysluplnost. Můžeme sem zařadit 
také dobré vztahy s druhými lidmi
a snahu uspět.





Sobota 09.03.2024
09:00–13:00 hodin
Kulturní dům Na Rychtě

Město Újezd u Brna ve spolupráci s komisí pro rozvoj města 

Vás všechny srdečně zve na slibovaný jarní velký SWAP, který se tentokrát uskuteční 

ve větších prostorech kulturního domu Na Rychtě. Můžete tedy přinést absolutně 

cokoliv, co si myslíte, že může někdo další využít (oblečení, hračky, 

hry, sportovní vybavení, vybavení pro děti, nábytek atd.). 

Nerozebrané věci budou darovány na charitativní účely.

Jarní
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07.03.2024 Brněnské podzemí - přednáška Ing. Aleše Svobody (Městská Jiráskova knihovna)

06.04.2024 Obecní zabíjačka (prostranství u KD Na Rychtě)

11.04.2024 Den otevřených dveří v Mateřské škole Újezd u Brna

13.04.2024 Výstava vín (KD Na Rychtě)


